
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 190/2018 del 02-10-2018

 
 

OGGETTO

AFFIDAMENTO ALLA DITTA FEDERCULTURE SERVIZI S. R.L.
DEI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO "LA MURGIA ABBRACCIA
MATERA - MESSA A VALORE, PROMOZIONE E
SPERIMENTAZIONE INNOVATIVA DEL PATRIMONIO E DELLE
TESTIMONIANZE DELL'ARCHEOLOGIA RURALE DEI
TERRITORI CHE ABBRACCIANO MATERA" – MACROAZIONE
1. C.I.G. 7617971480.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

.
 
VISTA la Determina a contrarre n. 184/2018 del 13/09/2018 ed i relativi allegati, con la quale è stata
avviata apposita richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip, finalizzata
all’acquisizione delle migliori offerte per il successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. 50/2016, dei servizi di analisi e validazione delle proposte del concorso di idee La Murgia
abbraccia Matera, organizzazione di iniziative pubbliche di promozione, informazione,
sensibilizzazione di cui alla Macroazione 1 del progetto "La Murgia abbraccia Matera Messa a valore,
promozione e sperimentazione innovativa del patrimonio e delle testimonianze dell’archeologia rurale
dei territori che abbracciano Matera”;
CONSTATATO che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, indicato nella richiesta di
offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip di cui sopra, è pervenuta un’unica offerta da
parte della ditta Federculture Servizi s.r.l. corrente in Roma alla via del Gesù, n. 62 – P.IVA
08145871003;
CONSIDERATO che la scelta del contraente viene effettuata secondo i criteri preferenziali di
negoziazione, indicati e precisati nel capitolato speciale e nel disciplinare, caricati in formato pdf sul
portale del Mercato Elettronico PA di Consip come documenti obbligatori, da firmare digitalmente,
richiesto ai partecipanti ai fini della valida partecipazione alla gara;

1/4



CONSIDERATO che l’unica offerta pervenuta da parte della ditta Federculrure Servizi s.r.l. risponde
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione, stante la corrispondenza dei servizi offerti con
quelli richiesti;
CONSTATATO che i servizi in oggetto rientrano nei limiti di spesa di questa Amministrazione;
CONSIDERATO che il contratto ha per oggetto i servizi di analisi e validazione delle proposte del
concorso di idee La Murgia abbraccia Matera, organizzazione di iniziative pubbliche di promozione,
informazione, sensibilizzazione giusta Macroazione 1 del progetto "La Murgia abbraccia Matera Messa
a valore, promozione e sperimentazione innovativa del patrimonio e delle testimonianze
dell’archeologia rurale dei territori che abbracciano Matera”, le cui caratteriste sono indicate, precisate
negli allegati alla predetta determina a contrarre n. 184/2018 e caricati sul portale del MePA e
dettagliate in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal concorrente;
 

2/4



CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, al
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;
CONSIDERATO che la Ditta Federculture Servizi s.r.l., con dichiarazione firmata digitalmente e
rilasciata ai sensi e per gli effetti degli articoli 46, 47 e 76 del D.P.R. 445/2000, finalizzata
all’abilitazione MePA, ha dichiarato - tra l’altro - di non rientrare tra le cause di esclusione previste
nell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che tramite il servizio gestito dall’ANAC è stata verificata l’assenza
di annotazioni e trascrizioni nei confronti della Ditta;
VISTI:
- il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente;
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida ANAC n. 4/2016 recanti
“procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”
approvate con delibera del Consiglio n. 1097 del 26/10/2016 e aggiornate al d.lgs. 19/04/2017, n. 56,
con delibera del Consiglio n. 206 del 01/03/2018;
- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
- l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;
RICHIAMATI: il C.U.P F49F18000190007 ed il C.I.G. 7617971480;
Tutto ciò premesso quale espletata istruttoria

DETERMINA
DI AFFIDARE , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla ditta Federculture
Servizi s.r.l. corrente in Roma alla via del Gesù, n. 62 – P.IVA 08145871003 i servizi di “analisi e
validazione delle proposte del concorso di idee La Murgia abbraccia Matera, organizzazione di
iniziative pubbliche di promozione, informazione, sensibilizzazione” e di cui alla Macroazione 1 del
progetto  "La Murgia abbraccia Matera - Messa a valore, promozione e sperimentazione innovativa
del patrimonio e delle testimonianze dell’archeologia rurale dei territori che abbracciano Matera” le cui
caratteriste sono indicate e precisate negli atti allegati, quali parte integrante della determina a contrarre
n. 184/2018 del 19/09/2018 e negli atti caricati sul portale del Mercato Elettronico PA di Consip, con
avvio entro 7 giorni lavorativi dalla stipula del contratto tramite il MePA, per un importo, al lordo degli
oneri per la sicurezza ed al netto di IVA, pari ad € 38.377,00 ( trentottomilatrecentosettantasette/00) ;
 

3/4



 
DI APPROVARE il contratto generato automaticamente dal sistema del mercato elettronico alla Ditta
Federculture Servizi s.r.l.., firmato digitalmente dal punto ordinante;

DI DISPORRE che il pagamento, giusto quanto disposto nel capitolato speciale, venga effettuato a
seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale.
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, sul sito web dell Ente, ai fini della generale conoscenza.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

4/4


